UCHWALA NR 112015

RADY GMINY RUDKA

z dnia marca 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznych sprawozdan finansowych samorzgdowej instytucji kultury
za rok 2014.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) w zwigzku z
art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrze$nia 1994 r. o rachunkowosci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz.
1223, Nr 157, poz. 1241, Nr 165, poz. 1316; z 2010 r. Nr 47, poz. 278; z 2011 r. Nr 102, poz. 585,
Nr 199, poz. 1175 i Nr 232, poz. 1378; z 2012 r. poz. 855, poz. 1342) uchwala sie, co nastepuje:

81.1. Zatwierdza sie roczne sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w
Rudce za 2014 rok, stanowigce zatgcznik do niniejszej uchwaty.

2. Sprawozdanie finansowe skfada si¢ z:

1) bilansu sporzgdzonego na dzien 31.12.2014 r. zamykajgcego sie po stronie aktywdw i pasywow
suma bilansowa w wysokos$ci: 280,26 zt

2) rachunku zyskdw i strat sporzadzonego w wersji porbwnawczej na dzien 31.12.2014 r.
zamykajgcego sie kwotg w wysokosci: 693,61 zt

3) zestawienia zmian w funduszu jednostki na dzien 31.12.2014 r. w wysokoSci: 280,26 zt

4) informacji dodatkowej za rok 2014.

82. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy Rady Gminy

mgr inz. Bogdan Kresso



Informacja dodatkowa za rok 2014.

Gminna Biblioteka Publiczna w Rudce ul. Szkolna 2 17-123 Rudka NIP 5432126466 Regon 200087928
jest samorzadowg instytucja kultury utworzong na podstawie Uchwaty Rady Gminy Rudka Nr XXV1/139/06 z dnia
24 maja 2006 roku , wpisang pod pozycjg nr 1 do Rejestru instytucji kultury. Dziatalno$¢ rozpoczeta z dniem 01
lipca 2006 roku. Przychodami Gminnej Biblioteki Publicznej w Rudce w roku 2014 byly dotacje dla
samorzadowej instytucji kultury otrzymane z Urzedu Gminy Rudka, z Biblioteki Narodowej dotyczaca
dofinansowania zadain w ramach Programu Operacyjnego Promocja Czytelnictwa ogtoszonego przez Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, odsetki od S$rodkéw na rachunku bankowym oraz $rodki na rachunku
bankowym-saldo z 2013 roku. Przychody te byly przeznaczone wyifgcznie na pokrycie kosztéw dziatalnosci
statutowej zgodnie z art. 17 ust.l pkt. 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o é{)%'\lﬂiibssﬁ%iaocé),\a/etwym. od 0s6b

prawnych. M 21502 27
Przychody: iw.

WPLYNELO
-stan $rodkdw na rachunku bankowym na poczatek roku - 343,40 zi

- dotacja dla samorzadowej instytucji kultury otrzymana z Urzedu Gminy Rudka - 50507,02 zt

- dotacja otrzymana z Biblioteki Narodowej w Warszawie dotyczaca dofinansowania zadafh w  ramach Programu
Operacyjnego Promocja Czytelnictwa ogtoszonego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 1.800,00
zt

- odsetki od $rodkdw na rachunku bankowym - 6,23 zt

Razem przychody : 52 656,65 zi.

Koszty 2014 roku - 49 999,59 zt:

- wynagrodzenia osobowe pracownikow - 32 103,05 zt.

- sktadki na ubezpieczenie spoteczne i Fundusz Pracy - 6 609,95 zi

- wynagrodzenia bezosobowe - 829,00 zt.

- zakup materiatow i wyposazenia - 1803,94 zi.

- zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i ksigzek - 5 380,71 zt.

- zakup ustug pozostatych oraz optaty z tytutu zakupu ustug telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej - 1527,22
zt.

- zakup ustug zdrowotnych - 45,00 zt

- odpisy na zakfadowy fundusz $wiadczen socjalnych - 1312,72 z.

- podatek od nieruchomosci - 388,00 zt.

Zobowigzania z 2013 r. optacone w 2014 r. - 2646,81 zt:

- wynagrodzenia osobowe pracownikéw (skiadki na ubezpieczenie spoleczne i zdrowotne pracownikéw oraz
podatek dochodowy od wynagrodzen) - 1741,30 zt.

- sktadki na ubezpieczenie spoteczne i Fundusz Pracy - 905,51 zi

Razem : 52 646,40 zt.

Gminna Publiczna

DYR&KTOR



1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

Nazwa i adres Zestawienie zmian w funduszu

jednostki sprawozdawczej jednostki sporzadzone
Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Szkolna 2 17-123 Rudka na dzien 31.12.2014 r.

Numer identyfikacyjny REGON
200087928

Fundusz jednostki na poczgtek okresu (BO)
Zwiekszenia funduszu (z tytutu)

Zysk bilansowy za rok ubiegty

Zrealizowane wydatki budzetowe

Zrealizowane ptatnosci ze Srodkéw europejskich
Srodki na inwestycje

Aktualizacja wyceny Srodkéw trwatych

Nieodptatnie otrzymane S$rodki trwate i1 Srodki trwate w budowie
oraz wartosci niematerialne i prawne

Aktywa przejete od zlikwidowanych lub potaczonych jednostek

Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

Pozostate odpisy z wyniku finansowego za rok biezacy

Inne zwiekszenia

Zmniejszenia Ffunduszu jednostki ( z tytutu)

Strata za rok ubiegty

Zrealizowane dochody budzetowe

Rozliczenie wyniku finansowego i $rodkéw obrotowych za rok ubieghty
Dotacje i Srodki na inwestycje

Aktualizacja wyceny S$rodkéw trwatych

Wartos¢ sprzedanych i nieodptatnie przekazanych $rodkéw trwatych i
Srodkéw trwatych w budowie oraz wartosci niematerialnych i prawnych

Pasywa przejete od zlikwidowanych lub potaczonych jednostek
Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

Inne zmniejszenia

Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

Wynik finansowy netto za rok biezacy (+,-)

zysk netto (*)

strata netto ()

Nadwyzka dochodéw jednostek budzetowych, nadwyzka $rodkow
obrotowych samorzagadowych zak#tadéw budzetowych

Fundusz (11+,-111-1V)
Informacje uzupeiniajace istotne dla oceny rzetelnosci i przejrzystosci sytuacji finansowej:
oWy
Agnieszka- kar?-alit 2015-02-24
(gtéwny ksiegowy) (rok, miesiac, dzien)

Adresat

Gmina Rudka

ul. Branska 13 17-123 Rudka

Wystaé bez pisma przewodniego

Stan na koniec Stan na koniec
roku poprzedniego roku biezacego

5130,16 3510,11
0,00 0,00
0,00 0,00

0, 00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0, 00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
-1620,05 -3923,46
-1620,05 -3923,46
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0, 00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0, 00
3510,11 -413,35
-3923,46 693,61
0,00 693,61
-3923,46 0,00
0,00 0,00
-413,35 280,26

dyrektor

. BacbartzKry-ftska- ¢

(kierownik jednostki)



Nazwa i1 adres

jednostki sprawozdawczej jednostki
Gminna Biblioteka Publiczna

(wariant poréwnawczy)

17-123 Rudka
ul. Szkolna 2 sporzadzony

Numer identyfikacyjny

REGON
200087928
A. Przychody netto z podstawowej dziatalnos$ci operacyjnej
1. Przychody netto ze sprzedazy produktéw
1. Zmiana stanu produktow (zwiekszenie - wartos¢ dodatnia,

zmniejszenie - wartos¢ ujemna)

1. Koszt wytworzenia produktéw na wkasne potrzeby jednostki
V. Przychody netto ze sprzedazy towardéw i materiatow

V. Dotacje na Ffinansowanie dziatalnosci podstawowej

V1. Przychody z tytutu dochodéw budzetowych

B. Koszty dziatalnosci operacyjnej

i. Amortyzacja

u . Zuzycie materiatéw i energii

1. Ustugi obce

V. Podatki i optaty

V. Wynagrodzenia

VI. Ubezpieczenia spoteczne i inne $Swiadczenia dla pracownikoéw
VI . Pozostate koszty rodzajowe

ARN N Wartos¢ sprzedanych towaréw i materiatow

IX. Inne Swiadczenia finansowane z budzetu

X. Pozostate obcigzenia

C. Zysk (strata) z dziatalnosci podstawowej (A-B)

D. Pozostate przychody operacyjne

i. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywéw trwatych

1. Dotacje

ni. Inne przychody operacyjne

E. Pozostate koszty operacyjne

1. Koszty inwestycji finansowanych ze Srodkéw whasnych samorzadowych

zakdadoéw budzetowych i1 dochodéw jednostek budzetowych gromadzonych

na wydzielonym rachunku
ii . Pozostate koszty operacyjne
F. Zysk (strata) z dziatalnosci operacyjnej (C+D-E)
G. Przychody finansowe

1. Dywidendy i udziaty w zyskach

Rachunek zyskéw i strat

na dzien 31.12.2014 r.

Adresat

Gmina Rudka

17-123 Rudka
ul. Branska 13

Stan na koniec
roku poprzedniego

40730,00

40730,00

47834,29

1620,05
9009, 25
3519,74
388,00
26561,48
6419,17

316,60

-7104,29

3170,00

3170,00

-3934,29

10,83

Wystaé bez pisma przewodniego

Stan na koniec
roku biezacego

52307,02

52307,02

51619, 64

1620,05
7184,65
1572,22
388,00
32932,05

7922,67

687,38

687,38



Odsetki

Inne

Koszty finansowe

Odsetki

Inne

Zysk (strata) z dziatalnosci gospodarczej
Wynik zdarzen nadzwyczajnych (J-1.-J.11.)
Zyski nadzwyczajne

Straty nadzwyczajne

Zysk (strata) (1£J)

Podatek dochodowy

Pozostate obowigzkowe zmniejszenia zysku
nadwyzki $rodkéw obrotowych

Zysk (strata) netto (K-L-M)

Informacje uzupedniajace istotne dla oceny rzetelnosci i przejrzystosci sytuacji finansowej:

Aghieszkb' Pol'-t

(gtéwny ksiegowy) (rok, miesiagc, dzien)

10,83
(F+G-H) -3923,46
-3923,46

(zwigkszenia straty) oraz
-3923,46

2015-02-24

dyrjé8ktor

(kierownik”~gednostki)

693,61

693,61

693,61



Nazwa i adres
jednostki sprawozdawczej
Gminna Biblioteka Publiczna

ul. Szkolna 2
17-123 Rudka
Numer identyfikacyjny REGON
200087928
AKTYWA

A. Aktywa trwate

1 . Wartosci niematerialne i

prawne

11. Rzeczowe aktywa trwate

1. Srodki trwate

1.1. Grunty

1.2. Budynki, lokale i obiekty
inzynierii ladowej 1 wodnej

1.3. Urzadzenia techniczne i
maszyny

1.4. Srodki transportu

1.5. Inne S$rodki trwate

2 . Srodki trwate w
budowie(inwestycje)

3 . Zaliczki na $rodki
budowie(inwestycje)

trwvate w

111. Nalezno$ci dtugoterminowe

1IV. D#ugoterminowe aktywa
finansowe

1. Akcje i udziaty

2. Inne papiery wartosciowe

3. Inne diugoterminowe aktywa
finansowe

V. Warto$¢ mienia
zlikwidowanych jednostek

B. Aktywa obrotowe

1 . Zapasy

1. Materiaty

2. Po64produkty i produkty w
toku

3. Produkty gotowe

Stan na
poczatek
roku

1890,06

0,00

0,00

1890,06

0,00

0,00

1890,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

jednostki

BILANS

budzetowej

i samorzadowego zak#tadu

budzetowego

sporzadzony

na dzien 31.12.2014 r.

Stan na
koniec
roku

270,01

0,00

0,00

270,01

0,00

0,00

0,00

0,00

Adresat
Gmina Rudka
ul . Branska 13

17-123 Rudka

Wys+aé bez pisma przewodniego

PASYWA

A. Fundusz

1. Fundusz jednostki

1. Wynik finansowy netto
1. Zysk netto ()
2. Strata netto ()

111. Nadwyzka $Srodkéw obrotowych

Q)

IV. Odpisy z wyniku finansowego (-
D)

V. Fundusz mienia zlikwidowanych
jednostek

B. Panstwowy fundusz celowy

C. Zobowigzania i
zobowigzania

rezerwy na

1 . Zobowigzania dtugoterminowe

11. Zobowigzania krétkoterminowe

1. Zobowigzania z tytudu dostaw i
ustug

2. Zobowigzania wobec budzetoéw

3. Zobowigzania z tytutu

ubezpieczen i innych $Swiadczen

4. Zobowigzania z tytutu
wynagrodzen

5. Pozostate zobowigzania

6. Sumy obce (depozytowe,
zabezpieczenie wykonania uméw)

7. Rozliczenia z tytutu Srodkéw na
wydatki budzetowe i z tytudu
dochodoéw budzetowych

111. Rezerwy na zobowigzania

D. Fundusze specjalne

Stan na Stan na

poczatek koniec
roku roku

-413,35 280,26

3510,11 -413,35

+,-) -3923,46 693,61

0,00 693,61

-3923,46 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2646,81 0,00

0,00 0,00

220,00 0,00

905,51 0,00

1521,30 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00



4. Towary

1'1. Naleznos$ci kroéotkoterminowe
1. Naleznosci z tytutu dostaw i
ustug

2. Naleznosci od budzetéw

3. Naleznosci z tytutu
ubezpieczen i1 innych $Swiadczen

4. Pozostate naleznosci
5. Rozliczenia z tytubu Srodkoéw
na wydatki budzetowe i z tytudu

dochodéw budzetowych

11l1. Krétkoterminowe aktywa
finansowe

1. Srodki pieniezne w kasie

2. Srodki pieniezne na
rachunkach bankowych

3. Srodki pieniezne panstwowego
funduszu celowego

4. Inne $Srodki pieniezne

5. Akcje lub udziaty

6. Inne papiery wartosciowe

7. Inne kroétkoterminowe aktywa
finansowe

IV. Rozliczenia migedzyokresowe

Suma aktywoéw

A. Objasnienie - wykazane w bilansie wartosci
pomniejszone odpowiednio o umorzenie i odpisy aktualizujgce.
Informacje uzupetniajgce istotne dla rzetelnosci i przejrzystosci sytuacji finansowej i

0,00

0,00

343,40

0,00

343,40

0,00

0,00

2233,46

0,00

10,25

0,00

10,25

280,26

Umorzenie wartosci niematerialnych i prawnych

B.
majatkowej:
1
2. Umorzenie $srodkow trwatych 5130,15 zi
3.
4, _
5 .GLOWN|JPM"GOWY

Agnieszka mMtmenftka-Pclit

(gtowny Ksiegowy)

2

(rok,

0,00
1.Zak#adowy Fundusz Swiadczen
Socjalnych
2. Inne fundusze 0,00
E. Rozliczenia miedzyokresowe 0,00
1 Rozliczenia migdzyokresowe przychodéw 0,00
Il. Inne rozliczenia miedzyokresowe 0,00
Suma pasywoéw 2233,46

Umorzenie pozostatych srodkéw trwatych 83948,10 zi.

015-02-24

miesigc, dzien)

aktywow trwatych i obrotowych sg

£5¥R®»TOR

&arbarafrrynska
(kierownik jednostki)

0,00

0,00

280,26



